
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида № 2 «Радуга»

ИНН 4711013526, КПП 471101001
полное наименование учреждения

ПРИКАЗ № 101-ОД
об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета

г. Лодейное Поле 30.12.2020

Во исполнение федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском 
учете» и руководствуясь положениями федеральных стандартов бухгалтерского учета, 
применяемых организациями государственного сектора с 01 января 2018 года, 
изменениями в приказ Минфина России от 01 декабря 2010 N 157н «Об утверждении 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно приложению и 
ввести ее в действие с 1 января 2021 года.

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие документы, 
необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и 
организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования расходов 
учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий


